
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES España Centros asistenciales de
Mutua Universal

Valor estimado del contrato 142.933,82 EUR.
Importe 54.046,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.666,82 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/10/2024 durante 12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 030-2024-0254 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:20 horas.

Suministro e instalación de rotulación interior corporativa y rotulación interior reglamentaria en los centros
de Mutua Universal.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro e instalación de rotulación interior corporativa y rotulación interior reglamentaria
en los centros de Mutua Universal.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xnnrKy5QFLy7JOCXkOhcDg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xnnrKy5QFLy7JOCXkOhcDg%3D%3D
http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 11:00 horas [1]

Recepción de Ofertas

Sede Tibidabo-Dirección Presentación Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Sede Tibidabo-Direccion obtención información adicional
sobre proceso de licitación

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Proveedor de Pliegos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 138.792,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 52.480,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.372,62 EUR.
Clasificación CPV

34928470 - Señalización.
Clasificación CPV

34928471 - Materiales de señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de rotulación interior corporativa y rotulación interior
reglamentaria en los centros de Mutua Universal.

Descripción del procedimiento
Suministro e instalación de rotulación interior corporativa y rotulación interior reglamentaria en los centros de Mutua Universal.
Valor estimado del contrato 142.933,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.046,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.666,82 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros asistenciales de Mutua Universal
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Dos de un año de duración cada una

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Rotulación corporativa

Descripción del lote Rotulación interior corporativa

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 4.141,44 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.565,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.294,2 EUR.
Clasificación CPV

34928470 - Señalización.
Clasificación CPV

34928471 - Materiales de señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Rotulación reglamentaria

Descripción del lote Rotulación interior reglamentaria

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Corrupción - Según pliego de condiciones particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la



Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - e) Muestras, descripciones y fotografías de los
productos a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

En el lote 1 no se permite la subcontratación en la fabricación de los suministros

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 13:30' ahora se dice ' 11:00'
[1]Donde se decía ' 16/09/2024' ahora se dice ' 19/09/2024'

ID 0000014169150 |  2024-000976320 | Mon, 16 Sep 2024 13:20:47:164 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167697019490702139909999601164149974300 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eREmCaTZslZAhc/OvE4m%2BHDGazKH9oPjrv1lwjkXGAkLmH4khv2MIaNtCpPEmWmqZSiilGg5BxwGET/3SSEuHzCvClu0yyuYc2Wh5DQa/h/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

